
  



 
 
 
 
 
 
 

Otakar Adámek 
 

OTAKARŮV PRŮVODCE 
ŽIVOTEM 

 
(výroky a citáty vážně i nevážně) 

 
 



 
3 

 
„Věnuj pozornost mým slovům, k mým výrokům nakloň ucho.“  
(přísloví 5,1) 
 
„Ty, synu člověčí, však poslouchej, co ti řeknu. Nevzpírej se jako ta 
banda vzbouřenců. Otevři ústa a sněz, co ti dávám.“  
(Ezechiel 2:8) 
 
  



 
4 

 

ÚVOD 
 
Zde se seznámíte s těmi nejdůležitějšími výroky na světě. Jsme v jejich 
sběru nejlepší. Nejen proto, že máme výroků hodně, ale i proto, že máme 
všechny nejdůležitější.  
Naším záměrem bylo vytvořit největší sbírku citátů na světě, protože naší 
filosofií (stejně jako hollywoodských scenáristů) je:  
 

KVANTITOU KE KVALITĚ. 



 
5 

Jsme zdrojem poznání, pramenem 
sebereflexe, zpětnou vazbou pro 
všechny lidi, kteří pustili své ego 
z řetězu a opustili svoje místo.  
Máme výroky, které do vás uhodí 
jako blesk (pravdy) z čistého nebe, 
umenší vaše zbytnělé sebevědomí, 
myšlenky, které vás osvítí po zbytek 
vaší životní cesty.  

 
*** 

 
Takto pravíme vám: Nejsme vaším 
nepřítelem, ale průvodcem na cestě 
tam, kam správně patříte.  
Žijte podle výroků a nebudete 
litovat!  
Kajte se a kvílejte, ale osvícení vás 
nemine! Neboť vám dáváme 
DOBRÉ SLOVO trvalého a 
nevratného účinku, které vás buď 
povznese, nebo zabije.  

 
*** 

 
Poškození této stránky se trestá 
podle zákona.  

Hromadné osvícení několika 

čtenářů výroků. 

Do nebíčka? Do peklíčka? 

ZÁŽEH! Vzhůru do nebe nebo 

do pekla! 

 

Karel Gott šťastný, že si mohl 

přečíst Výroky. 

 

https://necyklopedie.org/wiki/Soubor:Hromadne_osviceni.jpg


 
6 

*** 
 
Norští trollové si sbírky váží natolik, 
že ji použili v čítance pro pátou trollí 
třídu. A Elvis Presley vstal z hrobu, 
aby si ji přečetl.  

Sicario Dolores slibuje zabít 

každého, kdo bude kritizovat 

uvedené výroky. Sicario 

Dolores: Mám tě v merku! 



 
7 

JAKÝ JE NÁŠ VZTAH K AUTORSKÉMU 
PRÁVU?  

 
Vycházíme z toho, že nic takového jako originální výrok neexistuje. 
Vezměme si například sdělení „Maminko, já jsem se pokakal.“ Je na něm 
něco originálního? Jistěže není, protože výrok pronesl každý z nás, a 
možná několikrát (za den). Stejné je to s výroky typu „Cogito ergo sum.“ 
či „A přece se točí!“ Někdo nás přesvědčuje, že autorem prvního výroku byl 
jakýsi Descartes a druhého jistý Galileo, ale může to dokázat? Nemůže. 
Když se zastánců těchto pseudoprvenství zeptáte, proč to říkají, vytáhnou 
jakési záznamy a tvrdí, že ty jsou s daným výrokem nejstarší. Ale my 
říkáme – to jsou jen nejstarší dochované záznamy. A že neexistovaly starší, 
nyní zničené, to už výrokoví chytrolíni dokázat nemohou. Proč to dokázat 
nemohou? Protože to dokázat nejde.  
Ale naše brilantní právní pozice stran autorství výroků není založena jen 
na této úvaze. Náš výzkumný tým podrobil problém myšlenkové analýze 
a po dlouhém a náročném přemýšlení zjistil, že cokoliv jsme kdy řekli, 
říkáme nebo řekneme, už řekl někdo před námi. Takže všichni jsme jen 
trapnými plagiátory těch, kteří mluvili a psali před námi, a nikdo neví, kdo 
byl první.  
Nicméně svou právní teorii, že originální výrok neexistuje, jistíme i jinak 
– pokud na chvíli připustíme, že existuje někdo, kdo řekl něco originálního, 
víme také to, že tento člověk musel žít hodně dávno a dnes je už skoro na 
sto procent po něm, takže na 99,99 % už je jeho autorské právo promlčeno.  
Pozn.: Jsme velmi liberální, a tak vám nebráníme pokusit se dokázat, že 
jste výrok „Maminko, já jsem se pokakal“ řekl první na světě. Ale jen 
potvrdíte naši argumentaci o plagiátorství.  



 
8 

 
Doporučujeme tento základní pohled na výroky: Jde o fiktivní výroky 
fiktivních osob. Ale ne vždy. A jen sečtělý lektor pozná, který výrok je 
vymyšlený, a který pravdivý.  
Žijeme však v relativním světě a kdo může na sto pro říct o vymyšleném 
výroku, že jej nikdo neřekl, o fiktivní osobě, že nikdo toho jména na planetě 
nebyl, a na druhé straně o tzv. pravdivém výroku, že si jej nevymysleli 
autoři životopisu dané reálné osoby? Vždyť vše je tak relativní. 
  



 
9 

Ozero 1 » Kombucha « 
 
„Zprůzračněl jsem zděšením, když jsem v noci na hřbitově potkal 
člověka, tak jsem se polekal.“  
(duch plačtivě hrobníkovi – z knihy Aarona Foxe: „Duševní život 
duchů“)  

*** 
„Jsem ve své podstatě dobrák, jen denně potřebuji vychlemtat krev ze 
dvou lidí.“  
(krvelačné monstrum) 

*** 
„Golf je jen způsob, jak vybít svoji zlost na svět na zástupném 
předmětu.“  
(psycholog Alberto João Negreiros)  

*** 
„Do policie by měli jít nejlepší lidé vůbec. Bohužel na policii není nic, 
co by je přitahovalo.“  
(detektiv Phil Marlowe) 

*** 
„Nemohu být hodný. Cthulhu to neschvaluje.“  
(sektář Tonek Jagoda, blíže https://cs.wikipedia.org/wiki/Cthulhu) 

*** 
„Dařilo se mu až po smrti – dostal se do pekla a tam úspěšně složil 
zkoušky na ďábla.“  
(chlupatý anděl třetí třídy Cyril o propadlíkovi Leszku Jagodowi) 

*** 



 
10 

„Chtěl bych být feudál a mít hodně poddaných.“  
(z písemky Jiříčka Prusny na téma „Co chci dělat, až budu velký“) 

*** 
„Budu konkurzní mafián jako Petr Sisák, ale nenechám se chytit.“  
(z písemky Mirečka Kornáče na téma „Co chci dělat, až budu velký“) 

*** 
„Chtěla bych být politická prostitutka jako Kolousek, protože to bych 
byla u koryta za každé vlády.“  
(z písemky Mařenky Lišnovské na téma „Co chci dělat, až budu 
velký“) 

*** 
„Koupím si brokovnici, protože táta říkal, že ta je na svoloč nejlepší.“  
(z písemky Ryšánka Moravského na téma „Co chci dělat, až budu 
velký“) 

*** 
„Koupím si hodně křečků, a ti mi budou v kole vyrábět elektřinu, 
takže budu soběstačný.“  
(z písemky Jeníčka Sporýše na téma „Co chci dělat, až budu velký“) 

*** 
„Náhoda jednou vezme, jindy dá.“  
(statistik Kurt Steifeld) 

*** 
„Jsem zvířecí psycholog a domluvím se i s akvarijními rybičkami.“  
(zvířecí psycholog Ricardo Araújo Simões)  

*** 



 
11 

„Prokurista Vostřál? Byl tak hloupý, že neuměl vytunelovat ani vlastní 
firmu.“  
(ze vzpomínek policejního rady Radislava Tomáška) 

*** 
„Vrah Kvapil byl dobrý střelec. Jednou mě měl na mušce a já mu 
říkám: ‚Kájo, přece bys mě nezastřelil, když jsme spolu vydělali už 
patnáct milionů.“  
(ze vzpomínek policejního rady Radislava Tomáška) 

*** 
„Nechci, aby mě někdo špicloval.“  
(ateista Włodek Lubielski křesťanovi při zmínce, že Ježíš nás vidí) 

*** 
„Narkolepsie je prokletí, hlavně u lupičů. Ruda Stoklasa usínal vždy 
na útěku s lupem v ruce a byl proto pro nás snadným případem.“  
(ze vzpomínek policejního rady Radislava Tomáška) 

*** 
„Nechtějte poznat pravdu, protože to vždy vede k frustraci.“  
(psychiatr Jan Rudýnek) 

*** 
„Hle, přijdu brzy a má odplata se mnou, abych odplatil každému podle 
jeho skutků. Já jsem Alfa i Omega, počátek i konec, první i poslední.“  
(Zj 22,12)  

*** 
„Pravda zůstane lidským očím navždy skryta, protože se bojí světla a 
tak se skrývá.“  
(pro přátele nejasných sdělení) 



 
12 

*** 
„Ve světě rozmanitých smrtelných bytostí jsou perly pomíchané 
s rybíma očima.“  
(Li Hongzhi) 

*** 
„Každé štěstí je falešné, jen utrpení je pravdivé.“  
(začínající guru Jéňa Kadlečík) 

*** 
„Nejlepší prevencí zločinu je nevěřit lidem.“  
(ze vzpomínek policejního rady Radislava Tomáška) 

*** 
„Dny bez alkoholu jsou promarněné dny.“  
(opilec Zdenda Káňa) 

*** 
„Bože, jak hluboko jsem klesl!“  
(Jacques Piccard na dně Mariánského příkopu) 

*** 
„Byla to tak hluboká myšlenka, že se v ní utopil.“  
(z knihy filosofa Ištvána Mensárose „Smrtí k poznání“) 

*** 
„Někdy vyřeší problém až kulka.“  
(Charilaos Kosta Angelopoulos, spící agent - zabiják) 

*** 
„Duše je neviditelná, ale ona, jen ona vidí.“  
(Talmud) 

*** 



 
13 

„Máš už závěť? I ty se můžeš jednou samovznítit!“  
(nápis na stěně OÚ v Jehovičkách, kde se během pěti let sebevznítilo 
už osm lidí) 

*** 
„Ještě jednou a pronesu sútru na zmenšení tvých varlat!“  
(buddhistický mnich kárá nezbedného novice) 

*** 
„Pouze tathágatové jsou schopni poznat Nejvyšší pravdu a 
skutečnost.“  
(lotosová sútra) 

*** 
„Uskutečni Pradžňápáramitu, transcendentní Pravdu, a ukončíš 
veškerá svá utrpení.“  
(ze sútry Srdce) 

*** 
„Óm Gaté Gaté Paragaté Paragaté Bódhi Só Há.“  
(mocná mantra o významu: Pokračuj, pokračuj, pokračuj dál, jdi až 
za absolutně možné hranice, objev osvícení.) 

*** 
„Ztratil se ve svých myšlenkách a už jsme ho bohužel nenašli.“  
(psychiatr Sándor Cserhalmik rodině pacienta) 

*** 
„Když jsem začínal, věděl jsem o hmotě a energii všechno. Ale po 
dvaceti letech výzkumu jsem zjistil, že nevím, co ty pojmy 
znamenají.“  
(jaderný fyzik Zrinko Crnković) 



 
14 

*** 
„Demokracie je ideologie, která zajišťuje, aby se utlačované masy 
cítily svobodné.“  
(solitérní filosof Harvey „Bulhar“ Saponate)  

***  
„Demokracie je hlavním předpokladem vzniku totality.“  
(solitérní filosof Harvey „Bulhar“ Saponate)  

a 
„Každý domovní výtah dokáže přenést člověka do jiné dimenze, jen 
je třeba, aby jej inicioval sibiřský šaman svým bubínkem.“  
(sibiřský šaman Tekki Odulok, zvaný Karandaš)  

*** 
„Pojďte s námi vyvolat satana!“  
(reklama kanceláře pro zážitkovou turistiku Hellstream) 

*** 
„Historická zkušenost nám říká, že historickou zkušenost lidé 
ignorují.“  
(ultimátní historik Damião Variações)  

*** 
„Učinil politický obrat o 360 stupňů, a až dodatečně si uvědomil, že 
to bylo více než chtěl.“  
(profesor geometrie Juhás Tóth uvádí žákům příklad, proč je 
geometrie tak důležitá) 

*** 
„Islamisté nám pomáhají v práci, protože krademe vždy v protilehlých 
čtvrtích, než zaútočili, a policie nás ignoruje.“  



 
15 

(cynický mladistvý zloděj Olivier Bouchard)  
*** 

„Pracuji v korejské firmě a nemohu si proto dovolit luxus vlastního 
myšlení.“  
(Karel Lacina) 

*** 
„Stále jsem se nevzpamatovala z překvapení, že holky a kluci jsou 
kompatibilní.“  
(zaostalá teenagerka Ilona „Wasabi“ Hrdá)  

*** 
„Nulové řešení? I anihilace je nulové řešení.“  
(poškozený Bořek Kawulok k mediátorovi) 
 
„Zkušenost ukazuje, že ne každý, kdo myslí, dělá dobře.“  
(psycholog Radek Pětiklas) 

*** 
„Přihlásila jsem nás na hodiny tance.“  
(slova ženy, po kterých manžel dostal infarkt) 

*** 
„Vyhodila jsem elektrický vláček, protože jen zabíral místo.“  
(slova ženy, po kterých manžel dostal infarkt) 

*** 
„Koupila jsem si nový kožich.“  
(slova ženy, po kterých manžel dostal infarkt) 

*** 



 
16 

„Bratři a sestry ve víře se vyhýbají pohlavního styku, a nejlépe 
i pohlavním orgánům.“  
(fanatický páter Řehoř na semináři v klášteře) 

*** 
„Křesťané, je po všem! Nebe bylo zrušeno!“  
(začínající guru Jéňa Kadlečík se snaží demoralizovat nepřátelský kult) 

*** 
„Některá slova umožňují totální dezorientaci, jako třeba „mikádo“, což 
může být stolní hra s tyčkami, přezdívka rychlíkové lokomotivy řady 
387.0, označení japonského císaře nebo i krátký účes.“  
(sémentik Leo Tobias Kutler) 

*** 
„Stále máme volných několik míst.“  
(Marian Juzek, ředitel ústavu pro léčení ideologické závislosti) 

*** 
„Dobrý katolík se nechá zmrskat, přidusit, opálit, a přece bude dále 
věřit, že vše je boží vůle.“  
(jáhen Urho) 

*** 
„Bylo zcela odporné, jak džihádisté uspořádali zápas na život a na smrt 
mezi presbyteriánem a katolíkem.“  
(válečný novinář Raul Whitaker – vsadil na katolíka a vyhrál pěknou 
sumičku) 

*** 



 
17 

„Za vojenskými úspěchy Angličanů v 19. století stojí skotské dudy, 
před kterými se vojáci snažili utéct co nejdále a nedbali přitom, že jim 
v cestě stojí nepřítel.“  
(anglický historik Horacio Mahony) 

*** 
„Rasově hodnotný muž má mít více žen.“  
(Gerta Bormannová) 

*** 
„Kéž se po smrti převtělíš v hromádku hnoje!“  
(radikalizovaný buddhista Petchtai Weerasethakul) 

*** 
„Svoji autoritu ve třídě jsem obnovil až poté, co jsem neposlušného 
žáka přibil hřebíky na dveře.“  
(radikalizovaný učitel odborného učiliště Ervín Valach) 

*** 
„Pojď si proň, ty Polednice, pojď, vem si ho, zlostníka!“  
(radikalizovaná matka) 

*** 
„Náboženství je nakažlivé a čeští vědci objevili i jeho původce – vir 
ze skupiny I s dvouvláknovou DNA  
(mRNA je tvořena asymetrickou transkripcí), pracovně nazvaný 
aucupe animae – lapač duší.“  
(z časopisu Moderní virologie) 

*** 
„Našel jsem pravdu... Ale teď nevím, co s ní.“  
(anglický historik Horacio Mahony) 



 
18 

*** 
„Měl strach, že ho lidé špatně pochopí, a tak stále mlčel.“  
(Radek Prunýř vzpomíná na spolužáka Petra Tichého vulgo Mlčocha) 

*** 
„Do smrti nepochopil, kde mám erotogenní zóny.“  
(manželka o zemřelém manželovi Tadeáši Lysickém) 

*** 
„Těžký borec, uměl otevřít lahváč o druhý.“  
(mladší bratr Jaroslav o zemřelém Tadeáši Lysickém) 

*** 
„Tadek? Měl nejlepší matroš ve městě.“  
(smažka Viktor o zemřelém Tadeáši Lysickém) 

*** 
„Takoví chemici se už nerodí.“  
(smažka Bruno o zemřelém Tadeáši Lysickém) 

*** 
„Byl úžasně chytrý – věděl i co je strdí a hrdobec.“  
(kamarád Lojza o zemřelém Tadeáši Lysickém) 

*** 
„Nezemřel. Svou smrt fingoval, a pak utekl a začal nový život s jinou 
ženskou.“  
(kamarád Mojmír o Tadeáši Lysickém) 

*** 
„Кто не рискует, тот не пирует.“  
(ruské přísloví) 

*** 



 
19 

„Není dobré armády bez metylamfetaminu.“  
(General der Infanterie Kurt Brennecke, blíže 
https://www.novinky.cz/zahranicni/evropa/ 345319-naciste-hnali-
do-boje-vojaky-na-pervitinu.html ) 

*** 
„Pořád mi chodili po mokré podlaze, a tak jsem jim namydlila 
schody.“  
(radikalizovaná uklízečka Vilma Spolužáková) 

*** 
„Pohledem na jiné lidi narušujete jejich soukromí a osobnostní práva.“  
(radikalizovaný korektnostní ultralevičák Pavel Nouze) 

*** 
„Nejde o to, jak dlouho žijeme, ale jak dobře žijeme a jak dobře 
zemřeme.“  
(Henry Marsh) 

*** 
„Ve výstřelu samotném žádná hrůza není. Ta je jen v jeho očekávání.“  
(Alfred Hitchcock) 

*** 
Eda praví: „Lidem ve velkém průseru nejvíce pomáhá, když v průseru 
nejsou sami.“  

*** 
„Funkční panenka vúdú je k nezaplacení.“  
(pětinásobná vdova Ellene Yanceyová, přezdívaná černá mamba, 
nikdy neodsouzená) 

*** 



 
20 

„Programem „trojský kůň“ aktivoval jeho 3D tiskárnu, ta vytiskla 
vražedného kraba, který ho ve spánku zabil.“  
(z policejního spisu z roku 2032) 

*** 
„Dává svým pacientům v hypnóze posthypnotický příkaz, aby si 
přede mnou odplivli, kdykoliv kolem mě procházejí.“  
(psychiatr Jan Přikroj si stěžuje na svého kolegu) 

*** 
„Radikalizovaný Ferda Mravenec napadl zlobivého Toníka a strčil mu 
hlavu do psího lejna.“  
(zpráva z Hlasu venkova o incidentu v českém Disneyparku) 

*** 
„Každého dobrého katolíka, který k němu přišel, v hypnóze předělal 
na českého bratra.“  
(zpráva z Českého slova o zločinném psychiatrovi Ivanu Bodrém) 

*** 
„Sliby se slibují, blázni se radují.“  
(české volební přísloví) 

*** 
„Nevěřil nikomu, ani sobě.“  
(talking zombie Oskar) 
a 
„Sledujeme vás a jsme znechuceni.“  
(pilot UFO) 
a 
„We can do it!“  



 
21 

(Rosie the Riveter, blíže 
https://en.wikipedia.org/wiki/Rosie_the_Riveter) 
a 
„Jsem emancipující se muž a proto chodím do kurzu „Jak říct ne své 
manželce.“  
(John Monroe) 

*** 
„Ani kdyby lev uměl mluvit, nedokázali bychom mu porozumět.“  
(L. Wittgenstein) 

*** 
„Svět je jiný, než se zdá, a já vím jaký.“  
(okultista Jan Havránek) 

*** 
„Dnes si budeme jen povídat.“  
(co muž od ženy nechce slyšet) 

*** 
„Lakovala jsem si nehty a nestihla udělat večeři.“  
(co muž od ženy nechce slyšet) 

*** 
„Ukaž synovi své školní vysvědčení, ať má dobrý vzor.“  
(co muž od ženy nechce slyšet) 

*** 
„Mlha nad Kanálem, kontinent odříznut!“  
(titulek staršího vydání anglických novin) 
a 



 
22 

„Aúúú, jsem stále aktivní terorista, ale už tak zkušený, že mé útoky 
považují bezpečnostní složky za nehody.“  
(Šakal) 

*** 
„Destabilizuji každou jednotku, hlavně tu se zařazenými ženami.“  
(útočný feromonový džihádista, využívající západními feministkami 
prosazenou přítomnost ženských vojáků v bojových jednotkách, 
blíže viz http://www.funguj.cz/162-panske-parfemy-s-
feromony?gclid=CN2Fw-Hovs0CFSco0wodv98JRA ) 

*** 
„Pozor! Bůh naslouchá!“  
(cedule na stěně Klubu začínajících ateistů) 

*** 
„Proč věřím v Boha? Je to autorita, která mě nikdy nezklame – 
protože se nijak neprojevuje.“  
(poloracionální katolík Cvetko Bašić) 

*** 
„Co tě na mně přitahuje?“  
(co muž od ženy nechce slyšet) 

*** 
„Chtěl bych být velkým Bobšem.“  
(Malý Bobeš, blíže 
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10214215895-kniha-meho-
srdce/knihy/22144-maly-bobes/) 

*** 
„Vím, proč jsi na světě a jaký je tvůj úkol.“  



 
23 

(začínající guru Jára Kadlečík) 
*** 

„Jsem v Česku jeden z mála, kdo se nechce zviditelnit. Proto pracuji 
s tlumičem.“  
(zabiják Rudi Mlčoch, agent zla) 

*** 
„Naše počty kolísají. Na podzim nás ubývá, na jaře přibývá.“  
(Bořek Jenerál z hnutí Duha, zaměřeného na boj proti globálnímu 
oteplování) 

*** 
„Neslazenou kávou si připomínáme, že život je někdy hořký.“  
(Patrik Niedoba, kavárenský povaleč) 

*** 
„Když vidíš dobrý banán, nepřemýšlej a skoč po něm. Jinak se nikam 
neposuneš.“  
(opičák Sachmo znakovou řečí) 

*** 
„Zdravá životospráva nám nepomůže žít déle, pokud opakovaně 
přecházíme cestu mimo přechod pro chodce.“  
(Ebenezer „Burma“ Grünwald) 

*** 
„Nemám strach z ničeho, jen z propadu svých příjmů.“  
(Charilaos Kosta Angelopoulos, spící agent – zabiják) 

*** 
„Když je doba špatná, hibernuji.“  
(Ebenezer „Burma“ Grünwald) 

*** 



 
24 

„Jedna ku dvěma tisícům, že Ježíš o adventu zase nepřijde!“  
(majitel sázkové kanceláře Gülsen Dincöz) 

*** 
„Jsi jen lejno na mé botě.“  
(urážka stupně dva, tj. stále nežalovatelná) 

*** 
„Málokdo ví, že Bůh má rád zápalné oběti, a pak pomůže. Když mám 
zarostlý nehet, spálím kilo bůčku. Na tvrdá játra musím spálit králíka, 
ale covid – ten už chce macatou krůtu.“  
(Jáhen Teofil) 

*** 
„Důchod je jen čekání na infarkt.“  
(důchodce Aleš Patočka, reaktivní deprese s mikromanickými bludy) 

*** 
„U aktivistů, vyznávajících patologickou korektnost, více než dva 
druhy pohlaví, militantní feminismus a protibělošský rasisismus, 
shledávám hned několik vážných diagnóz a být to na mně, rozhodně 
bych je nenechal pobíhat mezi normálními lidmi.“  
(psychiatr Roger „Buddy“ Dickson, ústav Second Chance, La Verkin, 
Utah) 

*** 
„Znamení jsou všude kolem nás. A jen ten, kdo je umí číst, zná cestu.“  
(King of Potato people) 

*** 
„Tento svět byl stvořen pro kočkodlaky, a proto nám příliš nesedí. Ale 
kdybychom byli kočkodlaci, cítili bychom se komfortně. Smůla.“  



 
25 

(moudrá mluvicí vačice opossum Jetro) 
*** 

„Každý zná budoucnost. Ale jen cca deset minut dopředu. Ženatý 
ještě méně.“  
(Bořkova poradna pro muže s problémy) 

*** 
„Jak se cítíte? Zvolte možnost: 1 starší, 2 starý, 3 přestárlý, 4 na obtíž, 
5 na odstřel.“  
(vstupní dotazník domova důchodců v Pomejdlu) 

*** 
„Díky robotům bude teď každá válka humánnější ... pro stranu 
používající bojové roboty.“  
(plukovník Vernon Kenyon)  

*** 
„Neříkám, že lobotomie není účinný způsob k deindividualizaci 
objektu, ale když se z objektu párkrát stane zelenina, pochopíte, že 
hypnóza, i když dočasná, je také dobrá volba.“  
(zločinný psychiatr Hugo „Sugar“ Niedoba) 

*** 
„Čím déle studuji dějiny lidstva, tím více vidím lidi jako roboty a 
lidstvo jako pokažený stroj.“  
(disentní historik Erik Stoklásek) 

*** 
„Dobře se vyspat je dobré, ale usnout nadobro je lepší.“  
(důchodce Aleš Patočka, reaktivní deprese s mikromanickými bludy) 

*** 



 
26 

„Také iracionální lidé jsou užiteční, protože nám ukazují tu cestu, 
která není správná.“  
(pizzaboy Imrich) 

*** 
„Žena, která filozofuje, je stejně ošklivá, jako muž, který se líčí.“  
(Voltair) 

*** 
„Vysadili jsme do přírody zubry a tury, ale kvůli globálnímu 
oteplování opravdu nevíme, zda naklonovat a vysadit mamuty, nebo 
dovézt slony.“  
(Hana Olagundoye z neziskové organizace Natura) 

*** 
„Všude lidé, v Chomutově Němci.“  
(husita Myslav, pavézník) 

*** 
„Dnes se díváš na filmy o vraždě, a zítra někoho zavraždíš sám.“  
(hyperkorektní Vilma Karas Bojínková manželovi) 

*** 
„Křesťan si nedokáže představit, že by život na Zemi vznikl evolucí, a 
proto jej označuje za dílo boží. Já si zase nedokážu představit Boha, a 
proto říkám, že život vznikl evolucí.“  
(neznaboh Luděk Havránik) 

*** 
„Tuto planetu zachrání od enviromentální a společenské zkázy jen 
celoplanetární totalita. Problém je, že lidé totalitu nechtějí.“  
(kubánský polyglot Jorge Fiallo) 



 
27 

*** 
„Svůj osobní rozvoj jsem nuceně ukončil tím, že jsem se naučil 
nazpaměť Bibli. Protože více informací se mi už do hlavy nevejde.“  
(kubánský polyglot Jorge Fiallo) 

*** 
„Někdo má takový strach o svůj život, až žádný život nemá.“  
(šílený Yankee Joe Doe) 

*** 
„Zákazníci nechtějí vrtačku, ale díru, nepotřebují trubky, ale vodu, 
nemají zájem o auto, ale o přepravu.“  
(chytrý troll Hugo) 

*** 
„Lidi, držte na uzdě své vnitřní šimpanze.“  
(poslední slova psychologa Anila Brooka před ultraliberálními 
černošskými demonstranty, lynčován vzápětí, blíže také: 
https://www.novinky.cz/koktejl/clanek/cernosce-sef-radil-aby-
drzela-na-uzde-vnitrniho-simpanze-neslo-o-rasismus-rozhodl-
soud-40387553) 

*** 
„Co začalo, musí skončit. Co nevzniklo, nemůže zaniknout.“  
(esence celoživotního vědeckého poznání kosmologa Decebala 
Mihaila Grigorescu) 

*** 
„Domov je místo, kde visí hlavy tvých nepřátel.“  
(ork Gorgon gro-Bolmog) 

*** 



 
28 

„Pravda je jen iluze, protože co je dnes pravda, je zítra lež.“  
(červený pingvín Mozkojed)  

*** 
„Někdy jsou ženskými zbraněmi výstřih a dlouhé nohy, někdy nůžky 
a palička na maso.“  
(Dominik Stoklásek, kterému po hádce s manželkou lékaři vytáhli 
z hlavy nůžky) 

*** 
„Lidi, nelíbí se vám, že Bůh nás nezbavil válek, utrpení, hladu, trojího 
a vícerého pohlaví, feminismu a socialismu? Je to proto, že nás trénuje 
na horší věci!“  
(prorok zlých časů Břetislav Boyda)  

*** 
„Snappsie ví, a když neví, tuší.“  
(Doris „Schnappsie“ Huff ve věšteckém deliriu tremens) 

*** 
„Až když jsem přešel ke květinovému vzoru na svých nehtech, jsem 
se začal cítit dobře.“  
(feminizovaný Radek Tauš) 

*** 
„Tam, kde jsou vlčí uši, jsou někde také vlčí zuby.“  
(Loki z Ásgardu) 

*** 
„Lidi, nechoďte do důchodu. V důchodu umřete!“  
(Rudy to ví) 

*** 



 
29 

„Lidi, realizujte se v práci, ne na síti! Takhle ten socialismus 
neobnovíme!“  
(Rudolf Kluz vulgo Rudý Rudy, z plné duše podporující současný 
sociální stát)  

*** 
„Smrt pro něho byla vysvobozením.“ „Měl rakovinu?“ „Ne, manželku 
xantipu.“  
(na pohřbu Lorence Toušla, brutálně duševně utýraného 
feministickou manželkou) 

*** 
„Marche ou crève – pochoduj nebo chcípni.“  
(heslo francouzských legionářů) 

*** 
„Teprve když jsme přešli na pěstování marihuany, získal náš kibuc 
smysl  
(a cash).“  
(Šlomo Vanunu z kibucuha – Kibuc ha-arci) 

*** 
„Zlobivé pionýry odšátkujeme a vykopneme z organizace, protože 
pro nás nejsou nic jiného než zakuklení Kvakinové.“  
(Dalibor Prouza, pionýrský vedoucí)   

*** 
„Hrob nepotřebuje nebožtík, ale pozůstalí.“  
(funerální psycholog Egon Lessler)  

*** 
„Militantní feministky jsou nešťastné bytosti. Ale když využijí náš 
zlevněný chirurgický balíček a nechají se přeoperovat na muže, pak 
najdou klid a hormonální rovnováhu.“  



 
30 

(majitel kliniky Gyula Mándoki) 
*** 

„Byl tak dobrý herec, že zahrál i ježka v kleci.“  
(Saša Hrabučák o kolegovi Ivanu Trsovi) 

*** 
„Pravděpodobnost ozbrojeného konfliktu mezi dvěma národy určuje 
délka jejich společné hranice.“  
(Lewis Fry Richardson) 

*** 
„Dinosauři vyhynuli, protože se nevešli do dveří Noemovy archy.“  
(Robert FitzRoy, kapitán lodi HMS Beagle, na které cestoval Charles 
Darwin) 

*** 
„Ti, kdo se pohybují v okruhu pražských kaváren, jen útočí, štvou, 
rozvracejí.“  
(Erik Taberly, list Venkov, červen 1937) 

*** 
„Práce od nás zahání tři velká zla: nudu, neřest a nouzi.“  
(Voltaire)  

*** 
„Léta jsem čekal, že zítřek bude lepší než dnešek, a stále nic. Tak jsem 
začal chlastat a je mi fajn.“  
(alkoholik Karel Meduna) 

*** 
„Křestní jméno musí označovat pohlaví dítěte a nesmí negativně 
ovlivňovat jeho blaho.“  
(německý Standesamt) 



 
31 

*** 
„Romská vlajka, symbolizující mlýnské kolo na svrchní vodu 
dokazuje, že Romové si z Indie odnesli užitečné znalosti, kterých ale 
bohužel nevyužili.“  
(romolog János „Django“ Lakatoš) 

*** 
„Romský aktivista Miroslav Brož na svém balkoně v Ústí nad Labem 
vyvěsil místo rómské vlajky tzv. česko-rómskou vlajku s čakrou, 
umístěnou v modrém klínu a za znevažování státního symbolu musel 
zaplatit pokutu ve výši 1000 korun.“  
(z týdeníku Ústecký hlasatel) 

*** 
„Kdo hledá, nenalézá, ale kdo nehledá, najde.“  
(Franz Kafka) 

*** 
„Toužíme po pravdě a nalézáme nejistotu; hledáme štěstí a nalézáme 
bídu a smrt.“  
(Blaise Pascal) 

*** 
„Člověk neví, co hledá, dokud to nenajde.“  
(Jo Nesbo) 

*** 
„Nuda vás může zabít.“  
(doktor John Eastwood, psycholog z York University v Torontu,  
blíže viz https://vitalweb.cz/1688/teorie-nudy-americky-psycholog-
tvrdi-ze-nuda-vas-muze-i-zabit ) 



 
32 

*** 
„My nedáme náš sladový ječmen na chleba pro nikoho ze zahraničí! 
Protože pivo je základ tohoto státu.“  
(český občan Oldřich Chudomel je nekompromisní) 

*** 
„Ocenění „Nejlepší z andělů“ pro rok 2021 získal ženský cherub 
plodnosti Ardouisur za to, že zvýšil porodnost v Nigeru na sedm dětí 
na jednu ženu.“  
(z nebeského bulletinu Hudba sfér) 

*** 
„Nejsem tady já pro vás, ale vy pro mne!“  
(Jehova) 

*** 
„Politikové se stávají vazalem davu, a časem bytostmi bez vlastního 
názoru, křičící jen to, co jejich voliči chtějí slyšet. Což znamená, že 
vládne lůza, a to je podstatou a prokletím každé demokracie.“  
(politolog Hypolit Pokluda) 

*** 
„Byl to nejlepší zombie, jakého jsem poznal – upřímný a 
pravdomluvný, a vždy se podělil o mozek, když se k nějakému 
dostal.“  
(talking zombie Oskar o příteli, kterému usekli hlavu) 
 

*** 

Воскресить мертвого — дело сложное и хлопотное, но отнюдь 
не невозможное, если подойти к нему умеючи и соблюсти все 
должные ритуалы.  



 
33 

(магическая книга Креола) 
*** 

„Pravda se hledá těžce. Teprve až tě nakopají do zadku poznáš, žes ji 
našel.“  
(mluvící veverka Ryška, druhé převtělení Karla Čapka) 

*** 
„Po Altamiře je vše ostatní jen dekadence.“  
(Pablo Picasso) 

*** 
„Aby demokracie fungovala, musí být vůdci přiměřeně v kontaktu 
s většinou populace. Nejde to, pokud jste příliš mladí nebo příliš staří.“  
(Elon Musk) 

*** 
„Nemyslím, že bychom se měli snažit, aby lidé žili nějak výrazně 
dlouho. Pak jsou u moci moc staří lidé, kteří jsou mimo, jako 
v americké vládě.“  
(Elon Musk) 

*** 
„Když člověk trpí bludem, říká se tomu šílenství. Když mnoho lidí 
trpí bludem, nazývá se to náboženství.“  
(Clinton Richard Dawkins)  

*** 
„Proč neválčíme s jinými kmeny? Náčelník před rokem někde 
zakopal válečnou sekeru a teď ji nemůže najít.“  
(indián Bůvolí čelist z kmene Losích Kríů) 

*** 



 
34 

„Dnes se přednosti demokracie lidem těžko vysvětlují, když všichni 
vidí prosperitu čínské totality.“  
(mluvčí pražské kavárny Lumír Káně) 

*** 
«Я пил много напитков - Огни Кандагара, Мёртвый 
мексиканец, Коктейль анестезиологов, Земля-воздух, Дохлый 
Горностай, Глубинная бомба, Смерть после полудня, 
Лилльский палач, Слеза комсомолки - но на колени 
нокаутировала меня только чешская Потеряная обезьяна.»  
(Максим Клавдиевич Голополосов-Дьячков, пьян первого 
класса) 

*** 
„Je dobré žít dlouho a přijít k rozumu, což se mi podařilo poměrně 
nedávno.“  
(Jan Saudek, 86 let) 

*** 
„Moje dívka mě vyghostovala a pak předvedla zombieing. Asi jsem 
seděl na lavičce partnerských náhradníků  
(benching), a protože to nevyšlo s jiným, chtěla se vrátit.“  
(milenián Roman Nepatrný) 

» « 
 



 
35 

Ozero 2 » Hvězdice šuriken « 
 
„Baseballová pálka je účinná zbraň, ale válečný kyj nenahradí.“  
(Maor Tanemahuta) 

*** 
„Muži, pozor na ženské feromonové parfémy – po nich se stanete 
hříčkou v rukou lstivých žen.“  
(blíže http://www.funguj.cz/31-feromony-
parfemy?utm_source=seznam&utm_medium=cpc&utm_campaign=
Retargeting&utm_content=Feromonove+parfemy ) 

*** 
„Když se k něčemu rozhodnete, na chvíli se zastavte a zeptejte se sám 
sebe – opravdu to chci?“  
(pro přátele nejasných sdělení) 

*** 
„Déšť? To Bůh pláče nad lidstvem.“  
(jáhen Mykyta) 

*** 
„Dnes se mi v autě vůbec nedařilo.“  
(co muž od ženy nechce slyšet) 

*** 
„Rozhodla jsem se vyměnit tě za jiného taťku.“  
(co muž od ženy nechce slyšet) 

*** 
„EU je živočich, kterého nelze vycvičit – kterého je nutné zabít.“  
(Pim de Groot, přátel starých pořádků) 



 
36 

*** 
„Kdo neriskuje, jen přežívá.“  
(Miroslav Hečko) 

*** 
„Ženo, už dost přetvářky. Přiznej, že vůbec neumíš vařit!“  
(co žena nechce slyšet od manžela) 

*** 
„Kdy v životě jsem se cítil nejlíp? Asi v důchodě.“  
(vitální důchodce s úsporami Roman Vích) 

*** 
„Dokonalý zločin existuje, ale protože je dokonalý, zůstává 
neodhalen.“  
(kriminolog Jan Ošusta) 

*** 
„Pokud žena vypije více než tři kávy denně, zmenší se jí prsa.“  
(http://ceskozdrave.cz/damy-pozor-pri-castem-piti-kavy-se-
zmensuji-prsa-top/) 

*** 
„Iracionální víra je nemoc, kterou musíme léčit. Nejlépe elektrošoky.“  
(psychiatr Ivan Bodrý) 

*** 
„Kdo šetří svou hůl, nenávidí syna svého, kdežto kdo jej miluje, trestá 
ho včas.“  
(Přísloví 13–24) 

*** 
„Tvrdý trest postihne toho, kdo opouští stezku, kdo domluvy 
nenávidí, zemře.“  
(Přísloví 15-10) 



 
37 

*** 
„V nejzkaženějším státě je nejvíce zákonů.“  
(Tacitus) 

*** 
„Harnessing the awesome power of zombies; it’s not just to run away 
from anymore.“  
(Vermin Supreme, blíž viz 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vermin_Supreme) 

*** 
„Udělej to pro Dánsko!“  
(kampaň dánské cestovky, jak přimět mladé Dány, aby více souložili, 
blíže 
https://www.novinky.cz/koktejl/331922-udelej-to-pro-dansko-
vyzyva-kontroverzni-reklama.html ) 

*** 
„Žáci jsou nepřítel a třída bitevní pole.“  
(učitelka biologie Renáta Březková vulgo Kosatka) 

*** 
„Nejsem obyčejná uklízečka. Mám v televizi vlastní pořad.“  
(bába Hořánová, která uklízí studio Kamarád) 

*** 
„Narodil jsem se proti své vůli.“  
(rozený negativista Slávek Hrabař) 

*** 
„Až dopíšu svou Svatou knihu, nebude křesťanů, muslimů, židů, 
budou jenom moji přívrženci.“  
(začínající guru Jéňa Kadlečík) 

*** 



 
38 

„Hledáme zubaře pro výslech vězňů na Gauntánamu.“  
(inzerát z dallaského týdeníku „Free Mercenary“) 

*** 
„Televize, bary, sport a podobné nekřesťanské věci jsou od ďábla, 
protože odvádějí lidi od modliteb.“  
(Harold Camping) 

*** 
„Nebylo mi bohem dáno prožít konec světa.“  
(umírající americký kazatel Harold Camping, blíže zde: 
http://zpravy.idnes.cz/americky-kazatel-harold-camping-
predpovidajici-konec-sveta-zemrel-10s-
/zahranicni.aspx?c=A131218_120908_zahranicni_ipl ) 

*** 
„Ty jsi slabý Jukagir z jihu, soba nelovíš, s Evenkem neválčíš, a náš 
tundrový jazyk neznáš.“  
(šaman Tekki Odulok, zvaný Karandaš, oslovuje návštěvu z jižního 
kmene) 

*** 
„Mezistátní mobilita je přeceňovaná vymoženost moderního věku.“  
(bača Leopold Šimko) 

*** 
„Mnoho lidí naříká ještě před tím, než je postihne neštěstí.“  
(červený pingvín Mozkojed)  

*** 
„Padne na pronárod báně nebeská a svět bude očištěn od zlovolníků.“  
(investigativní vědma Uršula) 

*** 
„Čím více muslimů, tím více teroru.“  



 
39 

(ze zakázané knihy „Statistika světového terorismu“) 
*** 

„Je čas sankcionovat zveřejňování zpráv o muslimských teroristických 
útocích, protože to vrhá špatné světlo na muslimy.“  
(Angelina Markelová) 

*** 
„Vytvořením brněnského hantecu Moravané posilují svou myšlenku 
svébytného moravského národa jako předpokladu pro sebeurčení a 
odtržení od Čech.“  
(solitérní filosof Harvey „Bulhar“ Saponate) 

*** 
„Policie na poslední chvíli zastavila zločinného psychiatra Vincenta 
Kubačku, který sestrojil zesilovač svých mozkových vln a přivedl jím 
celou vesnici na pokraj šílenství.“  
(z černé kroniky Hlasu venkova) 

*** 
„Psychiatry dělíme  
(cum grano salis) na „duchaře“ a „práškaře.“  
(Prof. Cyril Höschl, blíže viz 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Psychiatrie ) 

*** 
„Pomocí motorové pily se domluvíte s každým.“  
(Rupert Mungo Creighton, balzamovač a pacient zločinného 
psychiatra Eugena „Daddyho“ Thomsona, Fremont Regional 
Psychiatric Hospital) 

*** 
„Přelidnění se dá vyřešit kanibalismem.“  
(papuánský náčelník Kepala Desa chce pomoci) 



 
40 

*** 
„Interpretovat tento obraz bylo složitější než jej namalovat.“  
(akademický malíř Leopold Bruder o svém díle) 

*** 
„Efektivnější než bojovat proti ideám je bojovat proti jejich 
nositelům.“  
(Stalin) 

*** 
„Věděním stará srdce mládnou.“  
(Abú-l-Kásim Mansúr ibn Hasan Firdausí) 

*** 
„Sie kommen!“  
(Helmut Newton, blíže 
https://www.christies.com/lot/lot-helmut-newton-sie-kommen-
paris-1981-5054094/? ) 

*** 
„Sám u sebe v hlavě magického pí čísla deset mám.“  
(mnemotechnická pomůcka pro zapamatování si čísla π, hádej jak!) 

*** 
„Vyslal jsem na útočícího džihádistu proud své pozitivní energie – a 
on se změnil na Vietnamce a začal mi nabízet k prodeji svůj 
kalašnikov.“  
(ze vzpomínek buddhistického polního kurátora Balavanta Kumara) 

*** 
„Nikdo, kdo neprošel mým procesem otevření, o sobě nemůže tvrdit, 
že je schopen plně vnímat realitu.“  
(začínající guru Jéňa Kadlečík) 

*** 



 
41 

„Všichni politikové, sedící v jejich řídících orgánech, měli společného 
psychoanalytika Benoita Vandernoota, odsouzeného za nezákonné 
psychiatrické metody na dvacet let. A my se divíme, proč se 
EU nedaří.“  
(deník La Dernière Heure) 

*** 
„Gorily jsou chytřejší než pětina lidí.“  
(poslední vědecké výzkumy, z časopisu „Věda a gorily“) 

*** 
„Tak dlouho pacientovi tvrdil, že pacient je Adolf Hitler, až ten tomu 
uvěřil a v blázinci založil fašistickou stranu.“  
(z vyšetřovacího spisu zločinného psychiatra Kornela Tomana) 

*** 
„Tak co, smradi, kdo z vás si myslí, že je hustý?“  
(třináctiletý propadlík v páté třídě) 

*** 
„Mnoho lidí se nemělo narodit, mnoho lidí nemělo umřít.“  
(pro přátele nejasných sdělení) 

*** 
„Co lidé chtějí slyšet nejvíc? Že vše bude zase v pořádku.“  
(psychiatr Melichar Lacký, vulgo Lacný Prachy) 

*** 
„Přelidnění je mýtus. Až nás bude více než potravin, přebyteční lidé 
zemřou a rovnováha se obnoví, tak jak to v přírodě vidíme u lumíků 
a kobylek.“  
(disidentní sociolog Hugo Gardner) 

*** 
„Na záchodě nejsi sám, je tam s tebou Harmasan  



 
42 

(od roku 1972). Byl řádnej drsňák, ale už vyměknul.“  
(reklama) 

*** 
„Modlitba neuškodí, ale ani nepomůže.“  
(křesťanský odpadlík Miloš Dřenzla) 

*** 
„You should keep up with Joneses.“  
(Because you are worried about seeming less important socially than 
they are.)  

*** 
The umbrella isn´t pretty, but it keeps off the rain.“  
(for friends of unclear messages) 

*** 
„Someone has the key, someone has a hair-pin.“  
(for friends of unclear messages) 

*** 
„Pick the way you like best.“  
(for friends of unclear messages) 

*** 
„Damned! Příliš jsem se opálil a americký pasovák mě nepustil do 
Států.“  
(zklamaný evropský turista Uwe Peters) 

*** 
„Nejprve uvěř v sebe, a pak ti uvěří i ostatní.“  
(mister Zoob) 

*** 
„Jsem sice v rauši, ale v rámci výzkumu!“  



 
43 

(psychiatr Josef Všetečka se brání nařčení, že pracuje pod vlivem drog, 
blíže 
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/autoexperimenty-s-lsd-v-
psychiatrii.A140403_122335_domaci_hv ) 

*** 
„Pijme pivo s bobkem, jezme bedrník.“  
(blíže 
http://www.rozhlas.cz/priroda/porady/_zprava/co-to-je-bobek-a-
bedrnik--20351) 

*** 
„Vztyčeným prostředníkem správný směr neukážete.“  
(pojišťovna Kooperativa) 

*** 
„Správný řidič má být jako tvarůžek – vyzrálý.“  
(Kooperativa) 

*** 
„Chorvaté mají brambory, ale myslí si, že mají klumpir.“  
(Ivo Labaj, poprvé v cizině) 

*** 
„Můj nejhorší zážitek v životě? Když mi na záchodě došel toaleťák?“  
(Agnieszka Boruń) 

*** 
„Marně jsem sháněl čubricu, ale když jsem se dozvěděl, že do ní 
Bulhaři dávají kozí bobky, byl jsem rád, že jsem ji nesehnal.“  
(Ivo Labaj, podruhé v cizině) 

*** 
„Projel jsem celý svět, ale jen u českého piva jsem byl šťastný.“  



 
44 

(globetrotter Maxim Kalugin) 
*** 

„Mostecko je region, který je lépe nepoznat.“  
(Prokop „Kvok“ Lumenda) 

*** 
„Pozor na ulici! Šílený účetní přišívá lidem uši k hlavě sešívačkou.“  
(zpráva z Večerního hlasu) 

*** 
„Toho neberem, je plný rtuti.“  
(ekologicky myslící kosatka Fredy v Karibiku při pohledu na 
mečouna) 

*** 
„Až budu velký, tak ti uřežu hlavu.“  
(syn pákistánského přistěhovalce Chetan v anglické školce 
vychovatelce) 

*** 
„O ráji nic nevíme, protože satan blokuje komunikaci.“  
(presbyteriánský duchovní Casparus Jansen) 

*** 
„Překonej svůj blok a sám zabij vánočního kapra.“  
(mister Zoob) 

*** 
„Jak jsem se naučil zabíjet? Začal jsem vánočním kaprem, a dále to už 
bylo snadné.“  
(český džihádista Jeník Holub) 

*** 
„Jedinou obranou důchodce proti podvodníkům je vypadat chytře.“  
(důchodce Ivoš Slabihoudek, IQ stále nad 80) 



 
45 

*** 
„Náš přístroj odhalí, kdo čte vaše myšlenky.“  
(reklamní plakát firmy Thinking for Stranger) 

*** 
„Pokrok je pro někoho kakofonie, a pro jiného hudba sfér.“  
(King of Potato people)   

*** 
„Nikdo se mě vůbec nezeptal, zda chci do dvacátého prvního století!“  
(staromilec Lester Cunnings) 

*** 
„Byl to tak hloupý tažný pták, že zapomněl, kam má na podzim 
táhnout.“  
(zoolog Mořic Heiser o vymřelé huse špicberské) 

*** 
„Sledování filmů je parazitování na cizích životech, navíc 
vymyšlených.“  
(dekadentní filosof Ivan „Bulva“ Chobot) 

*** 
„Život je těžký jen pro toho, kdo jej bere vážně.“  
(Syndrom nemocných budov) 

*** 
„Revolucionáři milují dlažební kostky.“  
(šílený Yankee Bootsy Cent) 

*** 
„Jeho pes mi připadá chytřejší než on sám.“  
(chovatel Karel Kylián o kolegovi) 

*** 
„Bojím se jen jedněch lidí – co dávají přednost víře před rozumem.“  



 
46 

(sociální filosof René Klokočník) 
*** 

„Naše přítomnost byla ještě nedávno budoucností, a její podoba je 
proto jen naše vina.“  
(sociální filosof René Klokočník) 
a 
„Silné umělecké dílo si žádá silné drogy.“  
(pop-artový umělec Ben Stilhouden) 

*** 
„Jeho osobnost se během manželství zcela rozpadla.“  
(psychiatr Leslie Rott o psychicky týraném pacientovi) 

*** 
„Musel spát na ulici, protože jeho ego tak zbytnělo, že se nevešel do 
žádných dveří.“  
(psycholog Bruno Boudník o pacientovi) 

*** 
„Follow me from fatman to ironman.“  
(Cathy Clamshell, blíže https://www.databazeknih.cz/knihy/from-
fatman-to-ironman-aneb-jak-zhubnout-60-kilo-za-rok-a-pul-
309106 ) 

*** 
„Jako špičkový agent zabil čtyři lidi jediným hliněným střepem, ale 
dostala ho písečná blecha.“  
(James Blond, blíže 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blecha_p%C3%ADse%C4%8Dn%C3
%A1) 

*** 
„Kdo hledá, najde i to, co nechtěl.“  



 
47 

(pygmej Čoko) 
*** 

„Žena, která řekne více než čtvrt miliardy slov za život, zemře ve 
velkých bolestech.“  
(psychiatr Jindřich Zálesník-Rusý) 

*** 
„Byl ve zcela bezvýchodné situaci – když měl problémy, troubil doma 
na trubku, ale když zatroubil, sousedé mu nadávali a řivolávali policii. 
A tak troubil pořád.“  
(z týdeníku „Naše sídliště Hořká voda“) 

*** 
„Jsem určitě génius, jen musím přijít na to, v čem vynikám.“  
(sebestředný narcista Gerhard Putzell) 

*** 
„Kdo má charisma, neutají je ani v hadrech pro bezdomovce.“  
(poslední vědecké výzkumy – blíže http://www.frau.cz/charisma/) 

*** 
„Nebyl to žádný blázen. Jen trpěl emoční inkontinencí.“  
(psycholog Rostislav Pulkrábek opravuje nevzdělaného laika) 

*** 
„Byla tak trendy, až byla skoro cool.“  
(teenegerka Ilona „Wasabi“ Hrdá) 

*** 
„Od té doby, co přestaly vycházet telefonní seznamy a zlaté stránky, 
nedokáží vyšetřovatelé dostat ze zadržených skoro nic.“  
(emeritní policista Vilém Labaj, který měl spotřebu dvou telefonních 
seznamů na jednoho zadrženého) 

*** 



 
48 

„Jedinou vědeckou cestou, jak objevit lidskou duši, je nejprve objevit 
vodníky, kteří jediní umí duši chytit.“  
(mladý zapálený katolický fyziolog Otmar Skála) 

*** 
„Byl to chudý milionář – měl jen malou jachtu, ojetého jaguára a za 
manželku starší modelku.“  
(Leon Fürstberger) 

*** 
„Otroci svých mrzkých myšlenek, prohlédněte a přijměte pravdivé 
slovo!“  
(nejlepší agitační výzva začínajícího guru Jéni Kadlečíka) 

*** 
„Ne každému je dopřáno duševní zdraví, a proto oddělme zrno od 
plev – spusťme projekt ‚Probírka národa‘.“  
(otec globální - selektivní rekognoskační psychiatrie MUDr. Petr 
Kovalský) 

*** 
„Svoboda slova? Zkuste si v Německu podat inzerát ‚Árijský muž 
hledá árijskou ženu za účelem sňatku.‘, a budete mít ze života peklo.“  
(německý právník Kurt Hintraeger) 

*** 
„Blahobyt a zahálka zahubily nejednu civilizaci.“  
(historik Dětřich Stéblo) 

*** 
„Když se potká Mojžíš s Ježíšem, je to vždycky na nože.“  
(Aristotelés Platónovi při pohledu na přijíždějící nebeskou policii) 

*** 
„Založil jsem si virtuální civilizaci a žiju v ní naprosto spokojen.“  



 
49 

(programátor Marek Tomsa) 
*** 

„Než jsme zjistili, že je šílená, stačila pozvat imigranty a prosadit pro 
ně volební právo.“  
(psychiatr Mattias Thalberg o bývalé předsedkyni vlády Republiky 
San Burito) 

*** 
„Imigrace? Žijeme v době meziledové, takže budiž nám útěchou, že 
až se Evropa zase zalední, nastane zpětná imigrace z Evropy do Afriky 
a Asie.“  
(klimatolog Jiří Podešva) 

*** 
„Snědl tolik špatného jídla, až se sám stal špatným.“  
(dietoložka Klára Sobko-Štrunc o svém neukázněném pacientovi) 

*** 
„Proti klíšťatům doporučujeme obojek Menforsan.“  
(Ladislav Koutný, mluvčí českých vlkodlaků – z týdeníku „Hlas 
smečky“) 

*** 
„Správná čarodějnice obcuje jen s čaroději, aby posílila čarodějnou 
genetickou linii.“  
(z kodexu „Cesta nadženy“) 

*** 
„Atmosféra ve státě se změní až poté, co budou odchyceni všichni 
špatní politikové a umístěni do detenčních center, kde je naučíme 
pravdomluvnosti, poctivosti a čestnosti.“  
(Johan Haladej, ředitel Politické akademie) 

*** 



 
50 

„Hе так уж это и страшно — быть мужчиной! Не бойтесь, ваши 
окружающие привыкнут, и смогут вас воспринимать таким, 
какой вы есть.“  
(Абсурдопедиa) 

*** 
„My komunisté nepřipustíme, aby ve Skandinávii vybudovali 
komunismus bez komunistů!“  
(pravý komunista Ilja Makarovič Ščennikov) 

*** 
„Země, kde neznají kvas, jsou zaostalé a hodné opovržení.“  
(ruský výrobce kvasu Fedor Josipovič Kudrjancev) 

*** 
„Napsal jsem takovou závěť, že se ti dobytkové budou soudit deset 
let.“  
(zlomyslný stařík Karl de Saint-Hubert trestá své sebestředné 
příbuzné) 

*** 
„У настоящего мужчины объем двигателя его машины не 
менее 10 литров.“  
(Абсурдопедиa) 

*** 
„Ráno mi přes cestu přešel černoch, a já jsem teď ve stresu, že se mi 
stane něco zlého.“  
(černá kočka Mína) 

*** 
„Nesvítící semafory? Dopravní zácpy? Lidé, hledající cestu? Uzavřené 
letiště? Nefungující mobily? Někdy je svět ještě v pořádku.“  
(doktor Chaos) 



 
51 

*** 
„Proč všichni vidí v mé skvrně plivanec?“  
(švýcarský psycholog a psychiatr Hermann Rorschach před 
zdokonalením svého testu) 

*** 
„Kočovníci všech zemí – spojte se!“  
(Undurgegen Zanabazar z mongolské strany „Tэмцэл“ pro obnovu 
chanátu) 

*** 
„Čtyři válce stačí, když tě turbo tlačí.“  
(motofanoušek Dušan Umakart) 

*** 
„Přijďte nás navštívit. My máme lidi rádi.“  
(mutantní krokodlaci z bažiny) 

*** 
„Ještě zbývá integrovat malomocné, a budeme s integrací hotovi.“  
(Herbert Berg Carlson, zapálený přítel všech lidí) 

*** 
„Kurdský upír bojuje proti tureckému upíru? Myslel jsem, že se nikdy 
nedožiji tak tragické doby.“  
(Drákula) 

*** 
„Mnoho poznatků o psychice člověka nám přinášejí drogy, a nejvíce 
poznatků přinášejí silné drogy.“  
(chemik Alexander Shulgin, halucinogenní experimentátor, blíže 
https://www.respekt.cz/na-zdravi/smrt-drogoveho 

*** 



 
52 

„Svět bude lepší, až všichni budeme brát extázi.“ /zkušená smažka 
Vlado Kutáč.  
(Mírné psychedelické účinky se projevují především v nárůstu 
empatie, příjemných pocitů a laskavosti.)/ 

*** 
„V Evropě klesl počet supů, protože většina odletěla na Blízký 
východ, kde mají více potravy.“  
(ornitolog Zbyszek Kaleta v článku „Nečekané souvislosti“, měsíčník 
Ptačí zob 4/2014) 

*** 
„Dnes už krev nestačí, přidejte mozek a střeva.“  
(americký producent Malcolm Vaugh dává pokyny režisérovi trilleru 
„Až na kost“) 

*** 
„Založíme psí odbory!“  
(první slova francouzského psa Marzipana poté, co se naučil mluvit) 

*** 
„Letos se zúčastnily horší týmy než loni, a tak přežilo jen pět 
figurantů.“  
(president Mezinárodní federace bodyguardů Claude Maria Leclerc 
o proběhlé soutěži v ochraně svěřené osoby) 

*** 
„Stochastické modely, extrapolace a fundamentální analýza? Já říkám, 
že to chce dobrou vědmu.“  
(americký president Barack Hussein Obama) 

*** 
„Pijte mléko, je zdravé!“  
(parta Hic, blíže 



 
53 

http://www.csfd.cz/film/814-parta-hic/prehled/) 
*** 

„Civilizace, která dosud řešila jen evoluční problémy, pravděpodobně 
nedokáže přežít revoluční změnu.“  
(sociolog Dietrich Bahlow) 

*** 
„Po bodu z Underhütu by mělo následovat stažení do Oberhütu.“  
(z knihy Joachima Meyera „Müschwerk“ o boji s kopím) 

*** 
„Proszę Pana wejść za Pana, aby Pan nie widział Pana.“  
(vykání po polsku, blíže viz 
http://ks220154.kimsufi.com/szlakiem/czeski/jez-polstina.htm) 

*** 
„Přesvědčím tě, že nejsi tak špatný a bezvýznamný, jak si myslíš.“  
(začínající guru Jéňa Kadlečík se snaží získat nové vyznavače) 

*** 
„My Židé jsme na světě nejlepší, a proto je Bůh s námi.“  
(Mordechaj Ben Cvi) 

*** 
„Izraelská vlast v Palestině je za vlasy přitažená bajka, vymyšlená v 19. 
století.“  
(zrádce národa Šlomo Sand v knize „Jak byl vynalezen židovský 
národ“, blíže viz 
http://www.rybkapub.cz/rybka/eshop/0/0/5/173-Slomo-Sand-Jak-
byl-vynalezen-zidovsky-narod) 

*** 
„Jste zpomalení? Může za to toxoplazmóza ve vašem mozku!“  
(reklama na pyrimetamin, blíže viz 



 
54 

http://www.prozeny.cz/magazin/zdravi-a-zivotni-styl/nase-
zdravi/38191-jste-zpomaleni-mozna-mate-v-mozku-toxoplazmu) 

*** 
„Navštivte nás. Máme nejnižší úmrtnost při vyjímání zapouzdřené 
cysty toxoplazmózy z mozku.“  
(reklama Kliniky parazitárních onemocnění v Tovačově) 

*** 
„Měl delší vykosťovák, a tak zvítězil.“  
(šéfkuchař Tony Monti o souboji dvou kuchařů, blíže 
https://eshop.tescoma.cz/nuz-vykostovaci-presto-12-cm) 

*** 
„Дают - бери, бьют – беги.“  
(ruské přísloví) 

*** 
„Uwaga dzieci, tomahawk leci.“  
(za czasow osiedlania Ameryky)  

*** 
„Żadne dzieło tak nie zmusza do picia przy czytaniu, jak „Pan 
Tadeusz.“  
(Nonsensopedia, blíže viz http://vinoteka.dios.cz/pan-tadeusz-the-
premium-polish-vodka-40-vol-0-50-l-eanVO008400-
skup18Zn1ak1Zn1ak3.php)  

*** 
„Zaczynamy pić z umiarem, czyli pół litra na łeb.“  
(spółka pijakow mazowieckich) 

*** 



 
55 

„Rovnováha je celoživotní problém každého člověka, což je nejlépe 
vidět při chůzi, protože její podstatou u lidí je ztrácení a nabývání 
balance.“  
(francouzský mluvící pes Parmazan) 

*** 
„Sadismus je rozšířeným jevem u většiny matek, protože své děti 
terorizují pokyny a zákazy, takže z jejich dětí se vyvinou psychicky 
narušené osobnosti s minimální individualitou.“  
(svobodomyslná Švédka Kerstin Histrup-Palmstruch) 

*** 
„Psychicky málo odolní lidé milují pohádky, protože u nich mají 
jistotu, že vše dobře dopadne.“  
(červený pingvín Mozkojed)  

*** 
„Byl tak citově chladný, že jsem z něho měla celé manželství 
opakované angíny.“  
(manželka u rozvodového stání) 

*** 
„Byla tak emotivní, že jsem se kvůli ní stal citově chladným 
alkoholikem.“  
(manžel u rozvodového stání) 

*** 
„Kauzalita existuje stále, to jen nám se zdá, že se věci dějí bez příčiny, 
protože příčinu neznáme.“  
(moudrá mluvící vačice opossum Jetro) 

*** 
„Morseovku už dnes používají jen námořníci v potopených 
ponorkách.“  



 
56 

(ponorkový předák prvního článku Kuzma Jurievič Mjagkov) 
*** 

„Filmy mohou být nebezpečné. Jednou jsem se tak dojala osudem 
Jany Eyrové, až jsem potratila.“  
(emocionálně založená Lucie Bradýřová) 

*** 
„Jsou země, kde dobře roste marihuana, a jsou země, kde špatně roste 
marihuana.“  
(kartografie znalce lehkých drog Boleslava Slowika) 

*** 
„Vždy když škytneš jsi byl zasažen časosběrnou sondou ještěrovitých 
mimozemšťanů, kteří kopírují naše myšlenky.“  
(sluneční člověk Bronislav Lagoda) 

*** 
„Jsi marný! Jsi marný!“  
(frustrovaný papoušek Emil se dožaduje u svého pána samičky)  

*** 
„Ledničky vytvářejí chlad tam, kde Bůh určil teplo – proto odporují 
božímu plánu a musí být zničeny.“  
(radikalizovaná mormonka Faith Archuletová)  

*** 
„O ledničkách se Bible nezmiňuje, a proto je třeba je zničit.“  
(radikalizovaný svědek Jehovův) 

*** 
„O svědcích Jehovových se Bible nezmiňuje, a proto musí být 
vyhlazeni.“  
(radikalizovaný mormon) 

*** 



 
57 

„Mormoni jsou třískou v božím oku a je nutné ji odstranit.“  
(radikalizovaný svědek Jehovův) 

*** 
„My psi jsme si zvolili za totemové zvíře neandertálce, který to s námi 
uměl daleko lépe, než tento homo sapiens.“  
(první anglický mluvící pes Pathfinder) 

*** 
„Je nutné obnovit defenestraci a přitom začít s xenofobem, populistou 
a radikálem Zemanem. Na Hrad!“  
(z knihy „Temnosti pražské“ –  volně k vypůjčení v každé pražské 
kavárně) 

*** 
„Můj psychodelický stroboskop zlomí i zatvrzelého zločince a je proto 
vhodný do každé policejní vyšetřovny.“  
(psychiatr Jonas Bruder) 

*** 
„Jen ženy po mé hypnotické terapii jsou dobrými manželkami – 
poslouchají svého pána a snaží se mu ve všem vyhovět.“  
(psychiatr Jonas Bruder) 

*** 
„Všichni ptáci mají divné malé zobáky, až na pelikána, ale ten se zase 
se mnou nechce kamarádit.“  
(první mluvící brazilský tukan Eda) 

*** 
„Všechny jevy jsou pomíjivé, všechny jevy přinášejí utrpení, veškeré 
bytí je iluzorní jako sen.“  
(Buddha o podstatě svého učení) 

*** 



 
58 

„Utrpením k výšinám povznesení.“  
(bódhisattva Sumédha) 

*** 
„Sútra zdraví uzdraví ze všech nemocí, ale změní deklamátora v opici 
makak rhésus – proto se nepoužívá.“  
(buddhistický osvícený jogín Milarepa) 

*** 
„Mysli si co chceš, ale zůstaň člověkem.“  
(King of Potato people)  
a 
„Všeho moc škodí – i přemíra humanity.“  
(King of Potato people)  
a 
„Věda, která neví vše, je nebezpečná.“  
(civilizační patolog Expresus Sithudis, mimozemšťan, studující 
lidskou civilizaci) 

*** 
„Tato civilizace se pohne z místa, jen pokud lidé přestanou milovat 
nové věci, a začnou milovat staré věci.“  
(civilizační patolog Expresus Sithudis, mimozemšťan, studující 
lidskou civilizaci) 

*** 
„Nemůžeme-li zpívat s anděly, musíme výt s vlky.“  
(Jaroslav Stránský po Mnichově) 

*** 
„Když máš správný klíč, odemkneš každé dveře.“  
(pro přátele nejasných výroků) 

*** 



 
59 

„Jednou déšť ustane a znovu zasvítí slunce. Anebo také ne.“  
(pro přátele nejasných výroků) 

*** 
„S naším přístrojovým setem si můžete doma odoperovat slepé střevo, 
přišít uřezaný prst nebo aplikovat prsní implantát.“  
(z reklamy na Lékařského kutila) 

*** 
„Detektor bláznů již v prodeji!“  
(reklama firmy Advanced Psychiatrists v Hlasu pravdy) 

*** 
„Právě teď nechová nebezpečné rosomáky nikdo. Všichni, co je měli, 
jsou mrtví.“  
(předseda Svazu chovatelů drobného zvířectva) 

*** 
„Od té doby, co byla založena Evropská unie, vzrostla v Evropě 
spotřeba prášků na uklidnění na trojnásobek.“  
(antiunijní ekonom Orin Borek Mukařík) 

*** 
„Rusalky jsou nudné, zato s divoženkami je legrace.“  
(hejkal Ječák, znalec žen) 

*** 
„Jsme sice nudné, zato korektní.“  
(Lesana, královna rusalek) 

*** 
„Rusalky jen líp skrývají své neřesti, licoměrnice.“  
(Lesní můra, královna divoženek) 

*** 



 
60 

„My bludičky prdíme jak na rusalky, tak na divoženky, a jsme prostě 
své.“  
(Modré světlo nad močálem, královna bludiček) 

*** 
„Šel jsem po mnoha cestách, a nikdy jsem nevěděl, která je ta pravá.“  
(upřímný buddhistický mnich Dhammadipa, hledač cesty) 

*** 
„Jsem hustý pankáč s největším irokézem v Novokujbyševsku a Máša 
mi přesto nechce dát svůj telefon.“  
(fňukal Kuzma Arsenijevič Bogomolov) 

*** 
„Kdo bude kritizovat Evropskou unii, bude zastřelen. Ale nikomu to 
neříkejte, hlasujeme o tom zítra.“  
(Angelina Markelová) 

*** 
„Původně jsme navrhovali kritiky Evropské unie jen hibernovat, ale 
Angela prosadila zastřelení.“  
(Jean-Claude Juncker) 

*** 
„Byl to tak dobrý skokan na lyžích, že po jednom skoku odlétl 
neznámo kam.“  
(deník Český sport o zmizelém těšínském skokanovi Isidoru 
Waleńskim)  

*** 
„Všichni jste jen malé bezvýznamné zlobivé šedé myšky, které nemají 
ani ponětí o velkolepém chrámu New Age.“  
(mladý racek Jonathan Livingston, blíže viz 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jonathan_Livingston_Racek) 



 
61 

*** 
„Lépe by nám bylo být Němci, než se ztrapňovat jako Češi.“  
(obrozenecký buditel národa Otomar Chlumský-Lojkásek 
komentuje politickou scénu poté, co včera vstal z hrobu) 

*** 
„Nikdo s body indexem nad 15 (výška 175 cm, váha 47 kg) mezi námi 
nemá co dělat.“  
(předsedkyně Klubu českých anorektiček Majka Twiggy 
Odskočilová) 

*** 
„Země? Resetovat!“  
(civilizační patolog Expresus Sithudis, mimozemšťan, studující 
lidskou civilizaci, na dotaz, jak dál se Zemí) 

*** 
„Co si myslím o dnešní době? Už mám připravený svůj survival kit.“  
(americký prognostik Josua Allard Linaberry) 

*** 
„Kdo si lehne se psy, vstává zablešený.“  
(přísloví kmene Černokožců) 

*** 
„Mysleli jsme, že si jen tak bubnuje na bubínek, a on přitom 
morseovkou přivolával satana.“  
( -.- / --- / -- / -- // --.. / ..- // -- / .. / .-. // ... / .- / - / .- / -. / , tj. 
„Komm zu mir Satan“ – říká Philipp Jacob Siebenhaar, německý 
duchovní z Ackermann-Gemeinde) 

*** 
 



 
62 

„Když vykopáváš mandragonu (Erdmännchen), musíš se domluvit 
s démonem, který dlí v kořenu, jinak tě zabije děsivým křikem.“  
(Plinius starší) 

» « 
  



 
63 

Ozero 3 » Anihilace « 
 
„Démoni jsou všude kolem nás, stačí na ulici pokropit pár lidí 
svěcenou vodou, a hned několik z nich začne doutnat a pak hořet, 
protože to jsou zplozenci pekla.“  
(chlupatý anděl třetí třídy Cyril) 

*** 
„Nejsem terorista, ale kamikadze!“  
(uražený muslim Hamdan Al Alsheikh vysvětluje soudu svoji pozici) 

*** 
„Někdy si myslím, že my zeleniny jsme chytřejší než mnozí 
politikové.“  
(mluvící brambor Oleg Žlutomasý Rohlíček) 

*** 
„Hodně lidí zjistilo, že na jejich nemoc nestačí buď věda, nebo 
finance.“  
(doktor Hanuš Brodský, pragmatik jak poleno) 

*** 
„Vlastní záda jsou jedinou částí těla, na kterou si nevidíme. Pokud 
nemáme zrcadlo.“  
(V.I.Lenin) 

*** 
„Lenine, ty šulíne, co děláš v Hulíně?“  
(nápis na bustě V.I.Lenina v Hulíně) 

*** 
„Úspěch! Čtyři pacienti mi zemřeli, ale pátého se mi podařilo vyléčit.“  



 
64 

(z knihy MUDr. Bohumila Santariuse: „Radujme se i z malých 
úspěchů“) 

*** 
„Na svatého Jana stětí čápi do tepla letí.“  

*** 
„Opět mě znásilnili v metru! Jeden muž se mě dotkl při vystupování a 
druhý se na mě vilně podíval. Cítím se tak zneuctěná...!“  
(mladá hyperkorektní Naomi Rush vypovídá na newyorské policii) 

*** 
„Narodil se v sobotu šestého června v šest hodin? Tak mi toho ďábla 
ani neukazujte.“  
(pověrčivá katolická rodička Lucinda Morales) 

*** 
„Země je obydlena lidmi a ďábly s lidskou podobou. Jediné štěstí lidí 
je, že ďáblové sebe sama neumí identifikovat, a proto působí 
izolovaně. Ale ne vždycky.“  
(civilizační patolog Expresus Sithudis, mimozemšťan, studující 
lidskou civilizaci) 

*** 
„My mozkoví chirurgové víme, že ne vždy se vše podaří na sto 
procent. Jako u jednoho mého pacienta, který po operaci čelního 
laloku slyší chuť a čichá zvuk.“  
(Doc. MUDr. Aladár Unzeitig, Csc.) 

*** 
„Ze zajatých islamistů dostáváme bez problémů všechny informace 
pod pohrůžkou, že jinak budou muset vypít izraelské pivo Dancing 
Camel.“  



 
65 

(izraelský vyšetřovatel Abishur Naftalí, blíže viz 
http://www.dancingcamel.com/) 

*** 
„Štěnice. Nasadili jsme je v kábulských bytech dvaceti pěti nepřátel 
Talibánu – a pak jsme vyhodili do povětří deratizační službu.“  
(šéf talibánské tajné služby Razi Olomi na dotaz, jaké prostředky 
používají) 

*** 
„A nyní se podíváme, jak dlouhá je tatínkova zubní pasta.“  
(prcek Honzík Vilejš, zlobivé dítě, na koberci v obýváku) 

*** 
„Девочка, девочка, берегись, Рука Москвы нашла твой город, 
твою улицу ищет.“  
(Абсурдопедия) 

*** 
„V Boha křesťané věří a ateisté nevěří ze stejného důvodu – pro 
nedostatek důkazů.“  
(religionista Jiří Archetyp Koubek) 

*** 
„Lidé si myslí, že mám přezdívku „Břitva“ proto, že se holím břitvou. 
Není to pravda.“  
(sériový vrah Oleg Břitva, hledaný ve dvou státech) 

*** 
„Někdy se hmota zblázní a ožije, ale pak stačí větší asteroid a je zase 
klid. Bordel ve vesmíru mi nikdo dělat nebude.“  
(Jehova) 

*** 



 
66 

„Po klidném moři dokáže loď kormidlovat každý.“  
(anonym) 

*** 
„Život je pohlavně přenosná nemoc.“  
(neznámý autor) 

*** 
„Budoucnost už není, co bývala.“  
(Paul Valéry) 

*** 
„Člověk s jedněmi hodinkami ví, kolik je hodin. Člověk se dvěma 
hodinkami si nikdy není úplně jistý.“  
(Lee Segall)  

*** 
„Loď v přístavu je v bezpečí, ale proto se lodě nestaví.“  
(John Augustus Shedd) 

*** 
„Pokud děláš, co jsi vždy dělal, dostaneš, co jsi vždy dostal.“  
(Anthony Robbins) 

*** 
„Příliš volného času přináší nebezpečné myšlenky.“  
(tuarežský otrokář Iskaw Ag Intahana) 

*** 
„Nejsvobodnější jsou otroci.“  
(pro přátele nejasných výroků) 

*** 
„Za Stalina jsem se cítil také svobodně, protože jsem mohl myslet 
o všem.“  
(komunista Ruslan Stěpanovič Proskurkin) 



 
67 

*** 
„Neustále nás provokuje tak, že se v naší blízkosti začíná plížit, nebo 
že začne utíkat.“  
(městský policista Jaroslav Kouba si stěžuje policejnímu psychologovi 
na potměšilého Lucia Vaňouse) 

*** 
„V našem městě se u policistů obnovil pudový instinkt chytat toho, 
kdo běží, což komplikuje život hlavně sportovcům při běžeckém 
tréninku.“  
(policejní psycholog Lucil Vaňous na konferenci „Zločin a psychické 
problémy s ním spojené“) 

*** 
„Zpochybnit se dá všechno. Nedávno dokonce vědci svou teorií strun 
zpochybnili existenci hmoty.“  
(advokát Jeremius Lacek, který se vyzná) 

*** 
„Skvělé myšlenky napadly mnoho lidí, ale většina z nich byla líná je 
realizovat.“  
(solitérní filosof Harvey „Bulhar“ Saponate) 

*** 
„Pravda se rodí těžce a vyžaduje mnoho vydání novin, televizních 
reportáží a interview, než zvítězí nad fakty.“  
(novinář Henri Penfold, tvůrce veřejného mínění) 

*** 
„Řekněte nám, co chcete, aby si lidé mysleli. Když nám zaplatíte, bude 
to pravda.“  
(zakladatel firmy True Reality Vincent Fitzroy jr.) 

*** 



 
68 

„Toto je obranná čivava Lojzička, první pes, který vydává elektrické 
výboje, dokonce silnější než elektrický úhoř.“  
(genetik Bohuslav Nekvasil) 

*** 
„Moje žena a já jsme byli šťastni dvacet let. Pak jsme se potkali.“  
(Rodney Dangerfield) 

*** 
„Quasimodo je má civilní podoba, ale když netočím podobné 
neandertálce, maskuji se jako obyčejný člověk.“  
(Anthony Quinn, který hrál jako Quasimodo ve filmu Zvoník od 
Matky Boží – blíže viz foto) 

*** 
„Už 41 let miluji jednu ženu. Jestli na to manželka přijde, tak mě 
zabije.“  
(Henry Youngman) 

*** 
„Žij a uč se. Jinak nebudeš žít dlouho.“  
(King of Potato people) 

*** 
„Tetování? To jen ďábel vystupuje z těla na povrch a ukazuje nám 
svou ohyzdnou tvář.“  
(jáhen Isidor) 

*** 
„Vždycky jsem si myslel, že Zemi převezmou mývalové, a ne opice.“  
(Jehova) 

*** 
„My jsme bezpečný kult – na rozdíl od kultu božích letců, kteří už 
všichni vymřeli, když si ověřovali svou schopnost létat.“  



 
69 

(jehovistka Keira Mason) 
*** 

„Při rozdělování kořisti jsem dostal místo koní a zlatých pohárů jen 
hlavu tatara, protože jsem hlídal naši loď čajku, a přitom usnul.“  
(donský kozák Stěpka Hordienko) 

*** 
„Když smícháme hrubou mouku, řasy omu a hydroxid sodný, vznikne 
nám kašovitá hmota, která se začne rychle organizovat, až na nás 
promluví lidským hlasem.“  
(alchymista Ištván Kertész) 

*** 
„Podle našich svatých textů, dosáhneme-li v běhu na sto metrů 
rychlosti pod devět sekund, osvítí nás duch svatý a my poznáme smysl 
našeho života. Do té doby je smyslem našeho života trénink sprintu.“  
(představený jamajské sekty Sprinterů Thomas Lewis Young) 

*** 
„Mír je pro buzny, a teď zemřete.“  
(druhý psychopat z filmu „Sedm psychopatů“) 

*** 
„Oko za oko a svět bude slepý.“  
(Gándhí) 

*** 
„Dobrý párek? Na ten jsem už roky nenarazil.“  
(spotřebitel Karel Potužil) 

*** 
„Bez Schopenhauerovy definice komična bych se v životě neobešel.“  
(Věnceslav Havela) 

*** 



 
70 

„Liver kick je můj oblíbený úder, protože po něm soupeři otečou 
játra, zastaví se mu cirkulace krve a za chvíli zkolabuje.“  
(thaiboxer Ondřej Hutník) 

*** 
„Nemusíš být nejlepší, hlavně když jsi nejhezčí.“  
(říká majitel barber shopu Jan Žampa lidem, kterým dělá kompletní 
servis hlavy) 

*** 
„Na dobré si musíš počkat.“  
(kočka Belzebub u myší díry) 

*** 
„Proč pít plzeň, když můžeš pít budvar?“  
(pivní fanda Bruno Netřesk) 

*** 
„Jest to mało znany fakt, że w Nowym Testamencie szalała cenzura, 
więc Jezus naprawdę miał na myślicoś innego niż napisali jego 
apostołówie.“  
(Cyprian KsaweryŻuławski) 

*** 
„Jasio? Z nim bardzo zle, bo gdiesz stracił pevnosc siebie.“  
(Mister Zoob) 

*** 
„Jsem agentka – provokatérka. Nabízím ženám antikoncepci, 
abychom ve farnosti odhalili duše, které sešly z pravé cesty boží a 
souloží bez důvodu.“  
(dobrá katolička Inéz Lastro) 

*** 



 
71 

„Vždy, když se na obrazovce objevil seriál „Alf“, byly divákům 
podprahově sugerovány příjemné pocity při zmínce o imigraci. 
Tento seriál se ale ve východní Evropě skoro nevysílal. A to je celý 
její problém s imigrací.“  
(Donald Tusk, https://cs.wikipedia.org/ wiki/Alf_ 
(seri%C3%A1l) 

*** 
„Lidi, všechny vás mám rád. A nejvíc chlapce!“  
(homosexuál Tinky Winky z teletubbies, blíže viz 
https://www.youtube.com/channel/UCOk55dAgB8VnMlhaTEMe
X5A) 

*** 
„Nepleťme si soumrak s úsvitem.“  
(pro přátele nejasných výroků) 

*** 
„All magic is a line between knowledge and ignorance.“  
(hadomrož Ortega v Soumraku ve studni duší od Jacka L. Chalkera) 

*** 
„Šílený účetní přišíval lidem uši k hlavě sešívačkou, a teď jim ještě lepí 
k sobě prsty sekundovým lepidlem.“  
(zpráva z Našeho hlasu) 

*** 
„Ani nevím, na kolika střechách jsem byl.“  
(náměsíčný kominík Sancho Rodriges) 

*** 
„Nevíme přesně, kolik žen je postiženo, ale musí jich být milióny.“  



 
72 

(policejní president o feministickém spiknutí, při kterém byly 
v kadeřnictvích ženám tajně pomocí helm na vysoušení vlasů 
implantovány feministické myšlenky)  

*** 
„Lidé nakonec akceptují cokoliv, jen to musí probíhat pomalu.“  
(historický analytik Zoram Hudeček) 

*** 
„Nechápu, proč lidé, ohrožováni palnou zbraní, nezmění své pevné 
skupenství na plynné, aby jim kulka neublížila.“  
(mimozemšťan Ho-mratra-se při pohledu na film o válce) 

*** 
„Když mám dobrý vítr, plachtím i tři hodiny.“  
(trpasličí skokan na lyžích Dušan Hloužek zvaný „Kondor“) 

*** 
„Jsem Ágnez, astrální zjevení, a přišla jsem vám vyjevit váš posraný 
osud, parchanti.“  
(éterický zjev v kruhu zlobivých dětí z polepšovny, které ho vyvolaly) 

*** 
„V noci přicházejí démoni, a ten nejhorší z nich je spánková apnoe.“  
(doktor Bohdan Hulana, známý květnatou mluvou) 

*** 
„Problem z czeskim serwerem jest taki, że za dużo tam Czechów!“  
(polský hráč onlajnovky „Red Dragon“, blíže viz 
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/RedDragon) 

*** 
„Poslední soud je fiktivní instituce, která má soudit nebožtíky, a byla 
vymyšlena teology jako ultimativní hrozba lidem, kteří se nechovají 
podle Bible.“  



 
73 

(religionista Miroslav Hlavatý) 
*** 

„Mnohoženství je pěkná věc, jen je třeba si na ně zvyknout.“  
(český polyamorik Karel Lojkásek, blíže viz 
http://relax.lidovky.cz/polyamorie-neni-nevera-lide-miluji-vice-
partneru-fbn-/vztahy.aspx?c=A120213_130908_vztahy_glu) 

*** 
„Papež je teplouš a už by se na ostrovy neměl vracet.“  
(filipínský president Rodrigo Duterte, blíže viz 
http://time.com/4480188/obama-whore-rodrigo-duterte-remarks/) 

*** 
„Je to politik, který ani ve své rodině neuspěl, a dostal se tam do 
opozice.“  
(politický analytik Jeremiáš Krejčí st.) 

*** 
„Tělo je vězením duše.“  
(český džinista Vilím Labaj) 

*** 
„Peklo je prázdné, ďáblové jsou mezi námi.“  
(William Shakespeare) 

*** 
„Lidský mozek pracuje ve fuzzy režimu a podle toho svět vypadá.“ 
/neurolog Ištván Labaj  
(fuzzy = neurčitý, mlhavý)/  

*** 
„Když přejmenujeme číslici „dvě“ na číslici „tři“, pak se jedna a jedna 
nebude rovnat dvěma, ale třem. A to je, ehm, velmi zajímavé.“  



 
74 

(Věnceslav Havela) 
*** 

„Nabízíme zážitkovou dovolenou v koncentračním táboře pod 
dozorem skutečných Němců, včetně práce v kamenolomu, 
nízkokalorické stravy a fyzických trestů pro lenochy. Vhodné i jako 
odtučňovací kúra.“  
(prospekt Klubu protifašistických bojovníků) 

*** 
„Můj snížek obchodního názvu „Lepší než šuk“ je nejkvalitnější na 
světě.“  
(kolumbijský narkobaron Jesús Felipe Jorge Zacarías Mateo Raúl 
Cienfuegos) 

*** 
„Jeho špatné vibrace mi rozhodily čakru a já jsem musel měsíc 
meditovat, než jsem si ji obnovil.“  
(naštvaný senzibil a ezoterik Ivan Nozdrilovič Šubeň) 

*** 
„Kdo pije mléko, je zvrácená a zdegenerovaná osobnost, chorobně 
fixovaná na dětství.“  
(Helmuth Kretschmer, psychologický selfmademan) 

*** 
„Už nám imigrují i do nebe, a i když je svatý Petr odhání berlí, koho 
neomráčí, ten mu mezi nohama proklouzne dál.“  
(matka Tereza o utečencích) 

*** 
 



 
75 

„Tato bezvýznamná osoba, nehodná vaší pozornosti, ve své 
neslýchané troufalosti doufá, že vyhovíte její ponížené žádosti 
o udělení stavebního povolení na stavbu bezcenné dřevěné chalupy.“  
(Chen Wu píše stavebnímu úřadu města Šen-jang) 

*** 
„Není těžké namíchat nový dring, ale někdy je těžké jej vypít.“  
(barman Frank Perelman) 

*** 
„My američtí psychoanalytikové jsme za rok práce tak psychicky 
deprivovaní, že se musíme objednat u kolegy psychoanalytika, 
abychom zůstali práceschopnými.“  
(psychoanalytik Rolf Dunay, Kenosha, Wisconsin) 

*** 
„Pět let si denně povídala se svým psem Timurem, až jí pes lidským 
hlasem naštvaně řekl, aby zmlkla.“  
(soused o chovatelce Emílii Kročkové - Duduš) 

*** 
„Nejenže vás zbavím strachu ze sexuálního selhání, ale v mém kurzu 
se stanete „macho“, kterým se ženy plazí u nohou.“  
(Ženská liga vyhlásila odměnu pět tisíc dolarů za nalezení autora 
tohoto odporného šovinistického inzerátu) 

*** 
„My trestáme muže, kteří se provinili šovinismem vůči ženám tak, že 
je vydáme naší domině Izabel, která je bičuje tak dlouho, až odprosí.“  
(Jessica Kenyonová, mluvčí Ženské ligy) 

*** 
„Utíkají bezbožní, ač jich žádný nehoní...“  
(Přísloví 28-1, dnes o ekonomické migraci) 


